
Vandra över fyra broar

Promenaden över fyra broar i centrala Mariestad går både längs med och över ån Tidan. Vandringen 
är vacker och bjuder på både historiska miljöer och naturupplevelser. Leden är inte markerad och går 
på asfalterade och grusade gång- och cykelvägar i stads- och parkmiljö. Fungerar bra med barnvagn 
och rullatorer och i alla årstider.

Starta vid Nya torget
Från Nya torget, i stadens mitt, promenerar du söderut längs  
Nygatan och passerar badhuset. Redan här är du framme vid 
turens första bro Gärdesbron, eller badhusbron som den också 
kallas. Via de breda gång- och cykelbanorna på varsin sida om 
körfälten kommer du lätt över Tidans forsande vatten. Tillbaka  
på fast mark igen tar du direkt höger och följer Tidans strand 
på den grusade gång- och cykelvägen. 

Bro mellan teori och praktik
Snart är du framme vid den nya Universitetsbron som har en 
bred avsats varifrån du har fin utsikt över Tidan och residenset 
Marieholm. I Trädgårdsskolan, på din högra sida, har Göteborgs 
Universitet bland annat utbildningar inom trädgård och land-
skapsvård. Bron binder ihop skolan med trädgårdsmästeriet och 
odlingarna på andra sidan ån. Gå över bron och följ stigen som 
går precis utmed Tidan bakom Trädgårdsskolans fasad och vidare 
längs husen mot centrum. 

Vi närmar oss Vänern
Ta vänster över Marieholmsbron förbi det gamla residenset. Ta 
dig gärna tid att gå in på innergården och beundra de gamla bygg-
naderna. I två av flygelbyggnaderna finns Vadsbo museum med 
utställningar om Mariestad och traktens historia och industriella 
utveckling. 

Hamnbron mot gästhamnen
Efter Marieholmsbron svänger du direkt höger och följer Tidans 
utlopp mot Vänern. Här ligger Mariestads gamla fängelse på  
vänster sida, numera hotell och vandrarhem. Blickar du åt höger 
ser du centrum med domkyrkan som tornar upp sig över hus-
taken. Nu är du strax framme vid Hamnbron som tar dig mot 
gästhamnen och över Tidan en sista gång. Utsikten över Vänern 
och Torsö brukar locka till en paus på någon av bänkarna på 
bron. När du når gästhamnen tar du Hamngatan till höger och 
därefter till vänster genom allén i Esplanaden tillbaka till  
Nya torget där du började.

1,8 km
rundtur

Mer information finns på:
www.turism.mariestad.se
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Vy över hamnen från Hamnbrons västra sida
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